
1 
 

 

 
  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 

  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5  Motol 

  tel.: 257 199 511 

              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Tomášová  Tel.:  E-mail:  

Č.j :  SZPI/AO118-6/2025 Datum: 4. března 2025 

 
 
 

 
 

 
 
(„žadatel“) 
 

 
Sdělení k Žádosti o doplnění informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Dne 14. 2. 2025 byla do datové schránky Státní zemědělské a potravinářské inspekce dodána 
zpráva „228. 14.02.2025 SZPI Cuhra žádost o informace k posudku TF ČZU“. V této žádosti 
žadatel žádá o poskytnutí níže uvedených informací a dokumentů vztahujících se ke vzniku a 
vypracování znaleckého posudku č. 065410-2024, který byl vypracován Technickou fakultou 
České zemědělské univerzity v Praze (TF ČZU):  
 
Požadované informace a dokumenty: 
 
1. Proces zadání znaleckého posudku 
• Jakým způsobem a na základě jakého podnětu bylo rozhodnuto o zadání tohoto posudku? 
• Jakým způsobem a na základě jakého podnětu bylo rozhodnuto o zadání tohoto posudku TF 
ČZU, když TF ČZU nemá znaleckou doložku na posuzování shody obalů podle technických 
předpisů EU a ČR, ale jen doložku ve vztahu k odpadům v zemědělství, nikoliv k odpadům 
vzniklých z obalů? 
• Interní komunikace v držení povinného ohledně možnosti zadání posudku (e-maily, zápisy z 
jednání, dopisy, interní pošta, datová schránka aj. průkazné prostředky). 
• Dokumenty prokazující rozhodnutí SZPI zadat znalecký posudek u TF ČZU 
 
2. Objednávka znaleckého posudku 
• Kopie formální objednávky znaleckého posudku, včetně všech příloh a specifikace zadání. 
• Datum vystavení objednávky a datum jejího doručení Technické fakultě ČZU. 
• Kdo objednávku vypracoval / schválil / podepsal a na základě jakého oprávnění? 
• komunikace SZPI ohledně zadání posudku (e-maily, zápisy z jednání, dopisy, interní pošta, 
datová schránka aj. průkazné prostředky). 
 
3. Podklady předané Technické fakultě ČZU 
• Seznam veškerých dokumentů a podkladů poskytnutých povinných TF ČZU. 
• V jakém formátu byly podklady poskytnuty. 



2 
 

• Datum a způsob předání těchto podkladů (e-maily, zápisy z jednání, dopisy, interní pošta, 
datová schránka aj. průkazné prostředky). 
 
4. Předání a fakturace znaleckého posudku 
• Dokumenty dokládající předání hotového znaleckého posudku SZPI. 
• Faktura vystavená Technickou fakultou ČZU za zpracování znaleckého posudku. 
• Doklady o úhradě této faktury SZPI (datum úhrady, částka, interní schvalovací proces). 
 
5. Doplňující informace a metadata 
• Veškerá data a metadata, která dokumentují celý výše popsaný proces, jak jsou definována 
v § 3 odst. 3 a § 6 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., pokud nebyly vyčerpávajícím způsobem 
uvedeny v bodech 1. až 4. žádosti. 
 
6. čísla spisů povinného subjektu, které se přímo či nepřímo dotýkají požadovaných informací 
pod body 1. až 5 
 
 
K tomu Povinný subjekt uvádí (pořadí odpovědí v jednotlivých odrážkách odpovídá jejich 
pořadí uvedenému v žádosti o informace): 
 
Ad 1. Proces zadání znaleckého posudku 
 

 Důvodem pro zadání posudku bylo opatření podkladu posuzujícího faktické vlastnosti 
obalu typu KeyKeg, jeho uzávěru a krytky pro řízení vedené již od roku 2022 u 
Městského soudu v Praze a Nejvyššího správního soudu a případně pro související 
správní řízení. Povinný subjekt pokládal posouzení obalu znalcem za potřebné pro 
zjištění stavu věci, neboť nesouhlasil s toliko formálním posouzením uvedeným v 
rozsudku MS v Praze ze dne 18. 10. 2023, č. j. 9 A 65/2022-177. Vypracování posudku 
bylo formálně zadáno Usnesením o ustanovení znalce ze dne 16.8.2024 č.j. 
SZPI/CH133-1/2024 (viz Příloha 1). 

 Rozhodnutí provedl ředitel inspektorátu povinného subjektu na základě informace 
vyhledané ve veřejně dostupném Seznamu znalců, tlumočníků a překladatelů 
(https://seznat.justice.cz/). Rozhodujícím kritériem byla níže uvedená informace a sice 
že subjekt má jako jeden z oborů znalecké činnosti uvedeny „obaly“: 
 

https://seznat.justice.cz/


3 
 

 
 

 Povinný subjekt v této věci vydal Usnesení o ustanovení znalce ze dne 16.8.2024 č.j. 
SZPI/CH133-1/2024 (viz Příloha 1). Související komunikace probíhala telefonicky či 
osobně a neexistuje o ní žádný písemný záznam.  

 Takovým dokumentem je Usnesení o ustanovení znalce ze dne 16.8.2024 č.j. 
SZPI/CH133-1/2024 (viz Příloha 1). 

 
Ad 2. Objednávka znaleckého posudku 
 

 Viz příloha č. 2 – Objednávka č. OBJ/110/24/263 (je přílohou Usnesení o ustanovení 
znalce) 

 Objednávka byla vystavena dne 16.8.2024 a doručena (Doručenka viz Příloha č. 3) 
téhož dne jako příloha Usnesení o ustanovení znalce 

 Objednávku vypracovala  z pozice hospodářky inspektorátu 
a podepsal a schválil ji  vedoucí odboru kontroly na základě 
pověření k zastupování ředitele inspektorátu v době jeho nepřítomnosti ze dne 
24.7.2015. 

 Povinný subjekt v této věci vydal Usnesení o ustanovení znalce ze dne 16.8.2024 č.j. 
SZPI/CH133-1/2024 (viz Příloha 1) a dále pak Objednávku č. OBJ/110/24/263 (viz 
Příloha č. 2). Za komunikaci lze považovat také předání podkladů (viz bod Ad. 3). Další 
související komunikace probíhala telefonicky či osobně a neexistuje o ní žádný 
písemný záznam.  
 



 
 

Ad 3. Podklady předané Technické fakultě ČZU 
 

 Usnesení o ustanovení znalce včetně jeho příloh, Podklady uvedené v Protokolu o 
převzetí KEG sudů za účelem zpracování znaleckého posudku (viz Příloha č. 4), 
Znalecký posudek č.01/21 na obaly KeyKeg, který vypracoval  

 Podklady byly poskytnuty osobně (fyzicky), či zaslány datovou schránkou (písemně 
v elektronické podobě) 

 Podklady byly předány osobně dne 6.8.2024 (viz Předávací protokol), dne 16.8.2024 
bylo datovou schránkou zasláno Usnesení včetně příloh (viz doručenka). O předání 
Znaleckého posudku  nedisponuje povinný subjekt dokladem o jeho předání, 
uvedený znalecký posudek byl zpracovateli předán současně s podklady osobně dne 
6.8.2024. 
 

Ad 4. Předání a fakturace znaleckého posudku 

 Znalecký posudek byl povinnému subjektu doručen prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb dne 17.9.2024 (viz příloha č. 5 – příjem podatelnou SZPI) 

 Viz Daňový doklad č.  (příloha č. 6), která byla zaslána povinnému 
subjektu e-mailem (příloha č. 9) 

 Interní schvalovací proces je realizován prostřednictvím Písemného pokynu k plnění 
veřejných výdajů (viz Příloha č. 7), částka 82 885,00 Kč pak byla uhrazena dne 
6.12.2024 (viz Příloha č. 8 – Výpis z bankovního účtu)   
 

Ad 5. Doplňující informace a metadata 
 
Viz bod 1-4 
 
Ad 6. Čísla spisů 
 
Ve věci zadání posudku je veden spis č.j. SZPI/CH133/2024. 
 
 
 
Pro úplnost sděluji, že v souladu s ustanovením § 8a zákona č. 106/1999 Sb. byly v příloze č. 
2, 4, 7 redigovány osobní údaje – podpisy fyzických osob, v příloze 6 a 9 byly redigovány 
osobní údaje fyzické osoby, která není zaměstnancem povinného subjektu a dále v příloze č. 
8 byly redigovány finanční údaje (čísla bankovních účtů a finanční částky), které se netýkají 
žádosti žadatele.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 
 
 
 

 
 

 
 

 



5 
 

 
 

 
 

 
 


		2025-03-04T14:18:01+0100




